



## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Białystok

nr 35

POSIEDZENIE ZARZĄDU REGIONU. 28.07.b.r. odbyło się drugie w bieżącej kadencji posiedzenie Zarządu Regionu. Przewodniczyk Michał Pietkiewicz. Wielopunktowy porządek obrad sprawił, że posiedzenie trwało ok. 11go - dzin. Zarząd zajął stanowisko w bulwersującej opinii publicznej sprawie arbitralnej decyzji rządu, zmniejszającej kartkowe przydziały mięsa. W podjętej uchwale Zarząd - popierając stanowisko KKP zajęte w tej sprawie - protestuje przeciwko decyzji rządowej i domaga się zapewnienia pełnego pokrycia na kartki według racji uzgodnionych w lutym i czerwcu b.r., oraz przedstawienia przez rząd w terminie trzech tygodni planu zaopatrzenia, tak aby zlikwidować kolejki po artykuły objęte te reglamentacją oraz takie artykuły jak mleko i jego przetwory, których wieś produkuje pod dostatkiem. Równocześnie w związku z licznymi wątpliwościami w tej sprawie Zarząd regionu ~~zalecił~~ zalecił pobieranie sierpniowych kartek na mięso. Zarząd zwrócił się do Wojewody Białostockiego z kategorycznym żądaniem zmiany decyzji władz w sprawie reglamentacji alkoholu. Zarząd podtrzymuje stanowisko, żeby każdemu kto ukończył 21 rok życia przysługiwało prawo nabycia 1/2 l. wódki. Ze sprzedaży powinny być wycofane krajowe wina owocowe. Należy stosować wymienialność kartek alkoholowych na kawę i cukier. A. Iusa z redakcji biuletynu "Solidarność" Akademii Medycznej poinformował o decyzji dyrektora białostockiej delegatury GUKPPIW w Białymstoku wstrzymującej z dn. 15.07 wydawanie biuletynu oraz biuletynu NZS AMB "Stetoskop". Zarząd kategorycznie zaprotestował przeciwko tej decyzji traktując ją jako akt wrogi w stosunku do związku. W uchwale Zarząd kategorycznie zarządził uchynienia zakazu do dnia 31.07. W przypadku utrzymania decyzji p. Janta - sa Zarząd podejmie statutowe skutki protestacyjne. Omawiano też informację KW MO o zakończeniu postępowania dyscyplinarnego przeciwko dwu funkcjonariuszom MO z Kuźnicy Białostockiej: Borodziejowi i Jałoszewskiemu. KW MO stwierdza, że wymierzenie im niskich kar dyscyplinarnych /nagana i upomnienie/ było motywowane ich dotychczasową nienaganną służbą. Decyzja ta stoi w sprzeczności z poważnymi zarzutami przeciwko tym funkcjonariuszom, ujawnionym podczas spotkania przedstawicieli MKZ - tu z mieszkańcami Kuźnicy w dniu 26.05. Upoważniono Prezydium do sformułowania stanowiska i oceny związku tej sprawy i przekazania jej KW MO. Zatwierdzono przedstawiony przez Prezydium s - chenat organizacyjny władz regionu. S. Marczuk, M. Pietkiewicz, K. Burek szeroko zrelacjonowali przebieg ostatniego posiedzenia KKP i treść podjętych tam uchwał. Dyskusja koncentrowała się wokół spraw powstawania samorządów pracowniczych - jedynego gwaranta wyprowadzenia kraju z kryzysu. R. Wilk i L. Stawicki złożyli sprawozdanie z przeprowadzonych ostatnio rozmów z władzami. Zarząd zagwarantował pełne poparcie TKK w Sokółce w jej staraniach o uzyskanie Komitetu Miejsko - Gminnego PZPR na cele służby zdrowia. Postanowiono przeprowadzić szeroką akcję propagandową i referendum w zakładach pracy na ten temat. Zarząd zaakceptował powstanie w Drohiczyne Terenowej Komisji Koordynacyjnej. Omawiano sytuację w Białostockim Przedsiębiorstwie Budowlanym Przemysłu Lekkiego związaną z niepodejmowaniem przez władzę decyzji w stosunku do dyrektora Józefa Jaworskiego, ~~przezwany~~ ~~przez~~ ~~któryś~~ ~~z~~ ~~komis~~ ~~ji~~ Zarząd upoważnił Prezydium do podjęcia wszelkich kroków w tej sprawie. Podjęto również decyzję w sprawie bezpłatnego rozdziału bezpłatnego części nakładu biuletynu regionalnego / redakcja 200 egzemplarzy na wymianę krajową; przewodniczący - 300 egzemplarzy / Ustalono, że następne posiedzenie zarządu odbędzie się 3.08.b.r.